

18	CONFECÇÃO DE CONVITES 10,5CM X 7,5CM	PRÓPRIA	UND	2.350	0,40	quarenta centavos de real	940,00	noventos e quarenta reais
19	CONFECÇÃO DE CONVITES 15CM X 10CM	PRÓPRIA	UND	4.650	0,40	quarenta centavos de real	1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
20	CONFECÇÃO DE CONVITES 15CM X 21CM	PRÓPRIA	UND	3.000	0,50	cinquenta centavos de real	1.500,00	mil e quinhentos reais
21	CONVITE EM PAPEL COUCHÉ 170G TAMANHO 210X290 MM	PRÓPRIA	UND	2.600	2,00	dois reais	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
22	CONVITE EM PAPEL COUCHÉ 170G TAMANHO 100X150 MM	PRÓPRIA	UND	2.000	0,50	cinquenta centavos de real	1.000,00	mil reais
23	CONFECÇÕES DE CARTOES 15CM X 10CM EM PAPEL COUCHE 4X10 CORES	PRÓPRIA	UND	1.900	0,50	cinquenta centavos de real	950,00	noventos e cinquenta reais
24	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	PRÓPRIA	BL	450	8,00	oito reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 6							94.560,00	noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							625.916,10	seiscentos e vinte e cinco mil, novecentos e dezesseis reais e dez centavos

PROponente: PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME

Endereço: Rua Epaminondas, nº 400, Vila União, Fortaleza - Ceará, CEP: 60873-165

CNPJ: 14.527.310/0001-73

Representante legal da empresa: Raimundo Enéas Cavalcanti Neto, brasileiro, casado, representante comercial, residente e domiciliado na Rua Ildefonso Albano, nº600, apto 301, Praia de Iracema, CEP: 6155-000, Fortaleza, Ceará, RG:980021490053 SSP/CE e CPF: 354.266.324-72.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Fortaleza, 23 de agosto de 2021

Perfeita Gráfica e Editora Ltda

Raimundo Enéas Cavalcanti Neto

Procurador

CPF: 354.266.324-72

RG: 98002149053-SSP/CE

0772



[Handwritten signature]

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SENADOR POMPEU-CE



Prezados Senhores.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP014/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CARIMBO MADEIRA TRADICIONAL COM DIZER PERSONALIZADO TAMANHO 60X7MM	NEWPRINT	UND	52	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.352,00	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais
2	CARIMBO AUTOMÁTICO. AREA DE IMPRESSÃO 14X38MM,22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO	NEWPRINT	UND	177	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
3	ESTOJO PERSONALIZADO 20 CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA	NEWPRINT	UND	140	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
4	COPOS LONG DRINK 350 ML, COM IMPRESSÃO COLORIDA	NEWPRINT	UND	1.700	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.800,00	seis mil, oitocentos reais
5	PASTA ARQUIVO PRATICO COM IDENTIFICAÇÃO	NEWPRINT	UND	500	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
6	PASTA CANALETA COM IDENTIFICAÇÃO	NEWPRINT	UND	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
7	PASTA TRANSPARENTE COM BAILARINA TAMANHO A4 COM IDENTIFICAÇÃO	NEWPRINT	UND	2.200	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.800,00	oito mil, oitocentos reais



RUA SENADOR POMPEU, 1860
 JOSÉ BONIFÁCIO - CEP 60.025-001
 FORTALEZA - CE



(85) 3021-5929
 (85) 99973-6362



8	BONÉ EM BRIM, ESTAMPA FRENTE E LATERAIS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	NEWPRINT	UND	2.600	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil, quatrocentos reais
9	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHOS COM PINTURA EM TELA FRENTE E COSTAS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	NEWPRINT	UND	3.950	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 86.900,00	oitenta e seis mil, novecentos reais
10	COLETE PERSONALIZADO, COM TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU COR A COMBINAR	NEWPRINT	UND	200	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
11	CONFEÇÃO DE PLAQUETAS METÁLICAS, COM CODIGO DE BARRAS, AUTO ADESIVAS E IMPRESSÃO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO	NEWPRINT	UND	8.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
12	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO	NEWPRINT	UND	3.500	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
13	MÍDIA - GRAVAÇÃO CD/DVD IMPRESSÃO 4/0 ACABAMENTO CAO ENVELOPADO	NEWPRINT	UND	260	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ 157.080,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E OITENTA REAIS)								

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A1	NEWPRINT	UND	1.000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
2	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A3	NEWPRINT	UND	500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
3	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	NEWPRINT	UND	800	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 25.600,00	vinte e cinco mil, seiscentos reais
4	DIARIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	NEWPRINT	UND	100	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais



[Handwritten signatures and marks]

5	DIARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	NEWPRINT	UND	1.400	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 36.400,00	trinta e seis mil, quatrocentos reais
6	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO	NEWPRINT	UND	4.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
7	MAPA DE NOTAS TAMANHO 48CM X 43CM PAPEL 40KG	NEWPRINT	UND	1.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	um mil reais
8	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSÕES	NEWPRINT	UND	600	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
9	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	NEWPRINT	UND	520	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 15.600,00	quinze mil, seiscentos reais
10	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	NEWPRINT	UND	20	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
11	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	NEWPRINT	UND	20	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
12	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	NEWPRINT	UND	25	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
13	Caderno de provas em papel A4 com 05 folhas, 10 PAGINAS	NEWPRINT	UND	5.000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ 118.504,00 CENTO E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS								

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	FAIXA BANNER TAMANHO 80CM X 2,20M COM ACABAMENTO	NEWPRINT	UND	150	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
2	FAIXA LONA TAMANHO 3,50 M X 70 CM COM ACABAMENTO	NEWPRINT	UND	55	R\$ 110,25	cento e dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.063,75	seis mil e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
3	FAIXA: BANNER TAMANHO 60CM X 1,5 M COM ACABAMENTO	NEWPRINT	UND	83	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.361,50	três mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos



4	FAIXA: DIMENSÃO 3M X 80 CM, EM LONA, COM ACABAMENTO	NEWPRINT	UND	143	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 15.444,00	quinze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
5	BANNER: DIMENSÃO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM DE LARGURA, LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO, SÓ FRENTE	NEWPRINT	UND	155	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 6.696,00	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais
6	BANNER: TAMANHO 3M X 2M EM LONA, COM ACABAMENTO	NEWPRINT	UND	81	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 21.870,00	vinte e um mil, oitocentos e setenta reais
7	BANNER: TAMANHO 1,10 M X 0,70 M EM LONA, COM ACABAMENTO	NEWPRINT	UND	87	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.014,55	três mil e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
8	BANNER: TAMANHO 1,50 X 1,0M EM LONA, COM ACABAMENTO	NEWPRINT	UND	33	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.227,50	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ 70.557,30								
SETENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS								

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CRACHA EM PVC RIGIDO COM GARRA DE JACARE TAMANHO: 9CMX6CM COM CORDAO	NEWPRINT	UND	810	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
2	CRACHA EM PAPEL COUCHE, TAMANHO: 10 X 15CM COM CORDAO MED 70 CM	NEWPRINT	UND	4.420	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 8.840,00	oito mil, oitocentos e quarenta reais
3	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 10,5CM X 7,5CM.	NEWPRINT	UND	7.500	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 29.531,25	vinte e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
4	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 15CM X 10CM.	NEWPRINT	UND	7.300	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais





5	ADESIVOS PLÁSTICOS TAMANHO 20CM X 10CM COLORIDO	NEWPRINT	UND	500	R\$ 1,03	um real e dois centavos	R\$ 512,50	quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
6	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 21CM X 15CM.	NEWPRINT	UND	7.500	R\$ 1,58	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 11.812,50	onze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
7	ETIQUETAS LABORATORIAIS PARA TUBITOS 1X0 COR EM PAPEL ADESIVO 68X62MM FOLHA COM DUAS ETIQUETAS	NEWPRINT	UND	1.000	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA ORGAOS LONADA, BASE DE FERRO, MEDINDO 3,50MTS x 0,70CM	NEWPRINT	UND	75	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 36.750,00	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais
9	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS EM ACRILICO TAMANHO 25X11CM	NEWPRINT	UND	553	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 9.401,00	nove mil, quatrocentos e um reais
10	BOTONS ADESIVOS, PLASTICOS IMPRESSAO PLOTTER 7X7CM.	NEWPRINT	UND	13.400	R\$ 0,25	vinte e quatro centavos	R\$ 3.283,00	três mil, duzentos e oitenta e três reais
11	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE MÉDIO	NEWPRINT	UND	21	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
12	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE GRANDE	NEWPRINT	UND	15	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 27.750,00	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais
13	LONA PARA OUTDOOR 3 M X 9 M	NEWPRINT	UND	75	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 61.500,00	sessenta e um mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$ 228.755,25								
DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS								

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL, TAMANHO 210X297MM	NEWPRINT	UND	3.890	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 7.780,00	sete mil, setecentos e oitenta reais
2	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL, TAMANHO 210X297MM ATÉ 50 FOLHAS	NEWPRINT	UND	130	R\$ 3,00	três reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais



3	CONFEÇÃO DE AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE, 117X164MM	NEWPRINT	UND	100	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
4	FICHA DE CONTROLE TAM. 18CM X 12CM PAPEL CARTÃO 4 X 4 CORES	NEWPRINT	UND	3.750	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
5	FOLDER TAMANHO OFICIO 09 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE	NEWPRINT	UND	14.650	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 8.790,00	oito mil, setecentos e noventa reais
6	PANFLETO TAMANHO 15CM X 21CM 4X4 CORES (FRENTE/COSTAS).	NEWPRINT	UND	9.400	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
7	PANFLETOS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 25G/M ² TAMANHO 150X200MM	NEWPRINT	UND	14.000	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
8	PANFLETOS EDUCATIVOS DE (DENGUE, ZIKA VÍRUS E CHIKUNGUNYA) PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M ² TAMANHO 150X210MM 4X0	NEWPRINT	UND	5.600	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
9	PANFLETO TAMANHO 10X15 COLORIDO	NEWPRINT	UND	25.300	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 10.120,00	dez mil, cento e vinte reais
10	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADAS, EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 330X480 MM	NEWPRINT	UND	103.000	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 12.360,00	doze mil, trezentos e sessenta reais
11	FOLDER 01 - FORMATO FECHADO 21x10CM PAPEL COUCHET FOSCO 129GR, IMPRESSO 4/4 CORES, ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS	NEWPRINT	UND	1.000	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
12	FOLDER 02 - DORMATO FECHADO A3 32X30CM PAPEL COUCHET FOSCO 150GR, IMPRESSO 4/4 CORES, APLICAÇÃO DE VERNIZ FRENTE E VERSO, ACABAMENTO 03 VINCOS E DOBRAS	NEWPRINT	UND	1.000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
13	CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE EM PAPEL APERGAMINHADO 40KG TAMANHO 105X65MM	NEWPRINT	UND	2.500	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
14	CARTÃO APRAZAMENTO EM PAPEL APERGAMINHADO 40KG TAMANHO 155X100MM 1X1 (FRENTE/VERSO)	NEWPRINT	UND	1.500	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 9566
M
Rubrica

15	CARTÃO ESPELHO DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL	NEWPRINT	UND	2.000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
16	FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	NEWPRINT	UND	1.300	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
17	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL APERGAMINHADO 150G TAMANHO 230X170MM 4X0	NEWPRINT	UND	800	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
18	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL APERGAMINHADO 150G TAMANHO 297X210MM 4X0	NEWPRINT	UND	500	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
19	TERMO DE RECUSA EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	NEWPRINT	UND	30	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 15,00	quinze reais
20	CARTEIRA DE MEDICAÇÃO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100 1X0	NEWPRINT	UND	3.000	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
21	INFORMATIVO AOS PAIS EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	NEWPRINT	UND	3.000	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
22	FICHA DE VACINAÇÃO PARA COVID-19, PAPEL DE 60KG 4X4 CORES, IMPRESSÃO JATO DE TINTA, MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE	NEWPRINT	UND	30.000	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
23	LAMBE-LAMBE CARTAZ OUTDOOR - 5x3M - IMPRESSAO COLORIDA	NEWPRINT	UND	40	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
24	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORAÇÃO - CARTAZ 2,0 x 1,0M IMPRESSAO COLORIDA	NEWPRINT	UND	40	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais

VALOR TOTAL LOTE 05 R\$ 112.370,00
CENTO E DOZE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BLOCO COM 20 FOLHAS, PAPEL OFICIO TAMANHO 15x21CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	NEWPRINT	BL	1.560	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² 210X297MM 1X0. OBS: MODELO	NEWPRINT	BL	2.000	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais

	DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO							
3	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 133X95MM 1X0	NEWPRINT	BL	10	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	NEWPRINT	BL	1.600	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 150X105MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	NEWPRINT	BL	700	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
6	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	NEWPRINT	BL	2.010	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.080,00	dezesesseis mil e oitenta reais
7	ENCAMINHAMENTO PARA O CEO BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 145X100MM 1X0	NEWPRINT	BL	230	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
8	ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 145X210MM	NEWPRINT	BL	160	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
9	RECEITUÁRIO MÉDICO EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² 1X0 BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 10X15CM	NEWPRINT	BL	3.500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais
10	RECEITUÁRIO B NA COR AZUL EM PAPEL SUPERBONDE 24KG COM NUMERAÇÃO TIPOGRAFIA E SERRILHA VERTICAL BLOCO COM 50X1 TAMANHO 70X205MM	NEWPRINT	BL	400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
11	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIMEIRA VIA BRANCA E SEGUNDA VIA AZUL BLOCO	NEWPRINT	BL	400	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais





COMISSÃO DE LICITAÇÃO
9568
Fls M
Rubrica

	COM 50X2 VIAS TAMANHO 145X210MM							
12	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 145X210MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	NEWPRINT	BL	160	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
13	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE 01 COR	NEWPRINT	UND	1.340	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.700,00	seis mil, setecentos reais
14	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE, COLORIDO	NEWPRINT	UND	1.570	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais
15	CARTAZES TAMANHO 50X40CM EM PAPEL COUCHE COLORIDO	NEWPRINT	UND	100	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
16	CERTIFICADOS TAMANHO OFICIO, PAPEL COUCHE COLORIDO	NEWPRINT	UND	2.850	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
17	CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHE 170G, TAMANHO A4	NEWPRINT	UND	1.200	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
18	CONFEÇÃO DE CONVITES 10,5CM X 7,5CM	NEWPRINT	UND	2.350	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais
19	CONFEÇÃO DE CONVITES 15CM X 10CM	NEWPRINT	UND	4.650	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
20	CONFEÇÃO DE CONVITES 15CM X 21CM	NEWPRINT	UND	3.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.000,00	três mil reais
21	CONVITE EM PAPEL COUCHÊ 170G TAMANHO 210X290 MM	NEWPRINT	UND	2.600	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
22	CONVITE EM PAPEL COUCHÊ 170G TAMANHO 100X150 MM	NEWPRINT	UND	2.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
23	CONFEÇÕES DE CARTOES 15CM X 10CM EM PAPEL COUCHE 4X10 CORES	NEWPRINT	UND	1.900	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
24	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	NEWPRINT	BL	450	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais

**VALOR TOTAL LOTE 06 R\$ 125.470,00
CENTO E VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS**





VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 812.736,55 (OITOCENTOS E DOZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA

CNPJ Nº: 01.187.803/0001-60

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.970746-4

ENDEREÇO: RUA SENADOR POMPEU, 1860 – CENTRO – CEP 60025-000 – FORTALEZA/CE

TELEFONE: (85) 3021.5929 E-MAIL: LICITACAONEWPRINT@GMAIL.COM

REPRESENTANTE: FRANCISCO CLEUDIANO LIMA DE MELO SOUZA

CPF: 031.067.953-28

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza/CE, 21 de setembro de 2021.

Francisco Cleudiano Lima de Melo Souza
Representante

RG 2001028010778 SSPDC-CE



RUA SENADOR POMPEU, 1860
JOSÉ BONIFÁCIO - CEP 60.025-001
FORTALEZA - CE



(85) 3021-5929
(85) 99973-6362



CAUCAIA-CE., 21 DE SETEMBRO 2021

ABERTURA 21/09/2021

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP014/2021-SRP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa porposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP014/2021-SRP, cujo oobjeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do oobjeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

BANCO ITAU: AGENCIA: 6223 C/C: 05402-8

O OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

RAZÃO SOCIAL: ALLAN HANDERSON C. DE OLIVEIRA-ME

CNPJ.: 20.304.814/0001-27 ESTADUAL: 063376598

RUA. 224 Nº 74 BAIRRO: NOVA MERTROPOLE CIDADE: CAUCAIA-CE



LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CARIMBO MADEIRA TRADICIONAL COM DIZER PERSONALIZADO TAMANHO 60X7MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	52	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
2	CARIMBO AUTOMÁTICO. AREA DE IMPRESSÃO 14X38MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MME 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	177	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 5.487,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
3	ESTOJO PERSONALIZADO 20 CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	140	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 910,00	noventa e dez reais
4	COPOS LONG DRINK 350 ML, COM IMPRESSÃO COLORIDA	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.700	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 8.500,00	oito mil, quinhentos reais
5	PASTA ARQUIVO PRATICO COM IDENTIFICAÇÃO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
6	PASTA CANALETA COM IDENTIFICAÇÃO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	300	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

7	PASTA TRANSPARENTE COM BAILARINA TAMANHO A4 COM IDENTIFICAÇÃO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	2.200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
8	BONÉ EM BRIM, ESTAMPA FRENTE E LATERAIS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	2.600	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
9	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHOS COM PINTURA EM TELA FRENTE E COSTAS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	3.950	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 98.750,00	noventa e oito mil, setecentos e cinquenta reais
10	COLETE PERSONALIZADO, COM TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU COR A COMBINAR	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
11	CONFECÇÃO DE PLAQUETAS METÁLICAS, COM CÓDIGO DE BARRAS, AUTO ADESIVAS E IMPRESSÃO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NÚMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	8.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
12	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	3.500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
13	MÍDIA - GRAVAÇÃO CD/DVD IMPRESSÃO 4/0 ACABAMENTO CAO A ENVELOPADO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	260	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
VALOR TOTAL R\$:							R\$ 181.097,00	cento e oitenta e um mil e noventa e sete reais

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A1	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.000	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
2	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A3	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
3	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	800	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil, duzentos reais
4	DIARIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	100	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
5	DIARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.400	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
6	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	4.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
7	MAPA DE NOTAS TAMANHO 48CM X 43CM PAPEL 40KG UND: UNID QTD: 1000 8 APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSÕES	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
8	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSÕES	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	600	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais

9571
Rubrica

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

9	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	520	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 16.640,00	dezesesseis mil, seiscentos e quarenta reais
10	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	20	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
11	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
12	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	25	R\$ 3,00	três reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
13	Caderno de provas em papel A4 com 05 folhas, 10 PAGINAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	5.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
VALOR TOTAL R\$:								
cento e trinta e nove mil, oitocentos e quinze reais								

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FAIXA BANNER TAMANHO 80CM X 2,20M COM ACABAMENTO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	150	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 12.300,00	doze mil, trezentos reais
2	FAIXA LONA TAMANHO 3,50 M X 70 CM COM ACABAMENTO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	55	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
3	FAIXA: BANNER TAMANHO 60CM X 1,5 M COM ACABAMENTO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	83	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 3.486,00	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
4	FAIXA: DIMENSÃO 3M X 80 CM, EM LONA, COM ACABAMENTO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	143	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 15.730,00	quinze mil, setecentos e trinta e seis reais
5	BANNER: DIMENSÃO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM DE LARGURA, LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO, SÓ FRENTE	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	155	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 6.820,00	seis mil, oitocentos e vinte reais
6	BANNER: TAMANHO 3M X 2M EM LONA, COM ACABAMENTO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	81	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
7	BANNER: TAMANHO 1,10 M X 0,70 M EM LONA, COM ACABAMENTO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	87	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
8	BANNER: TAMANHO 1,50 X 1,0M EM LONA, COM ACABAMENTO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	33	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
VALOR TOTAL R\$:								
setenta e dois mil, seiscentos e dezoito reais								

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CRACHA EM PVC RIGIDO COM GARRA DE JACARE TAMANHO: 9CMX6CM COM CORDAO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	810	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
2	CRACHA EM PAPEL COUCHE, TAMANHO: 10 X 15CM COM CORDAO MED 70 CM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	4.420	R\$ 3,00	três reais	R\$ 13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
3	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 10,5CM X 7,5CM.	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	7.500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
4	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 15CM X 10CM.	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	7.300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 9.490,00	nove mil, quatrocentos e noventa reais
5	ADESIVOS PLÁSTICOS TAMANHO 20CM X 10CM COLORIDO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
6	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 21CM X 15CM.	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	7.500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
7	ETIQUETAS LABORATORIAIS PARA TUBITOS 1X0 COR EM PAPEL ADESIVO 68X62MM FOLHA COM DUAS ETIQUETAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	um mil reais
8	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA ORGAOS LONADA, BASE DE FERRO, MEDINDO 3,50MTS x 0,70CM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	75	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil, quinhentos reais
9	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS EM ACRILICO TAMANHO 25X11CM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	553	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 10.507,00	dez mil, quinhentos e sete reais
10	BOTONS ADESIVOS, PLASTICOS IMPRESSAO PLOTTER 7X7CM.	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	13.400	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 6.700,00	seis mil, setecentos reais
11	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE MÉDIO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	21	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil, quatrocentos reais
12	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE GRANDE	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	15	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
13	LONA PARA OUTDOOR 3 M X 9 M	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	75	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
							R\$ 237.798,50	duzentos e trinta e sete mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL R\$:

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL, TAMANHO 210X297MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	3.890	R\$ 3,00	três reais	R\$ 11.670,00	onze mil, seiscentos e setenta reais
2	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL, TAMANHO 210X297MM ATÉ 50 FOLHAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	130	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
3	CONFEÇÃO DE AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE, 117X164MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	100	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
4	FICHA DE CONTROLE TAM. 18CM X 12CM PAPEL CARTÃO 4 X 4 CORES	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	3.750	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
5	FOLDER TAMANHO OFICIO 09 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	14.650	R\$ 1,00	um real	R\$ 14.650,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta reais
6	PANFLETO TAMANHO 15CM X 21CM 4X4 CORES (FRENTE/COSTAS).	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	9.400	R\$ 1,00	um real	R\$ 9.400,00	nove mil, quatrocentos reais
7	PANFLETOS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 25G/M² TAMANHO 150X200MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	14.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
8	PANFLETOS EDUCATIVOS DE (DENGUE, ZIKA VÍRUS E CHIKUNGUNYA) PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 150X210MM 4X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	5.600	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
9	PANFLETO TAMANHO 10X15 COLORIDO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	25.300	R\$ 1,00	um real	R\$ 25.300,00	vinte e cinco mil, trezentos reais
10	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADAS, EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 330X480 MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	103.000	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 92.700,00	noventa e dois mil, setecentos reais
11	FOLDER 01 - FORMATO FECHADO 21x10CM PAPEL COUCHET FOSCO 129GR, IMPRESSO 4/4 CORES, ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
12	FOLDER 02 - DORMATÓ FECHADO A3 32X30CM PAPEL COUCHET FOSCO 150GR, IMPRESSO 4/4 CORES, APLICAÇÃO DE VERNIZ FRENTE E VERSO, ACABAMENTO 03 VINCOS E DOBRAS	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
13	CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE EM PAPEL APERGAMINHADO 40KG TAMANHO 105X65MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	2.500	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
14	CARTÃO ATRAZAMENTO EM PAPEL APERGAMINHADO 40KG TAMANHO 155X100MM 1X1 (FRENTE/VERSO)	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.500	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
15	CARTÃO ESPELHO DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	2.000	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
16	FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.300	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
17	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL APERGAMINHADO 150G TAMANHO 230X170MM 4X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	800	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
18	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL APERGAMINHADO 150G TAMANHO 297X210MM 4X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais

2534
073

Rubrica

19	TERMO DE RECUSA EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	30	R\$ 1,00	um real	R\$ 30,00	trinta reais
20	CARTEIRA DE MEDICAÇÃO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100 1X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	3.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.000,00	três mil reais
21	INFORMATIVO AOS PAISEM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	3.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.000,00	três mil reais
22	FICHA DE VACINAÇÃO PARA COVID-19, PAPEL DE 60KG 4X4 CORES, IMPRESSÃO JATO DE TINTA, MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	30.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
23	LAMBE-LAMBE CARTAZ OUTDOOR - 5x3M - IMPRESSAO COLORIDA	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	40	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
24	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORAÇÃO - CARTAZ 2,0 x 1,0M IMPRESSAO COLORIDA	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	40	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL R\$: <i>6719</i>							R\$ 259.625,00	duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	BLOCO COM 20 FOLHAS, PAPEL OFICIO TAMANHO 15x21CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	1.560	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² 210X297MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	2.000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
3	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 133X95MM 1X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	10	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	1.600	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 150X105MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	700	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
6	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	2.010	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20.100,00	vinte mil e cem reais
7	ENCAMINHAMENTO PARA O CEO BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 145X100MM 1X0	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	230	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais

8	ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 145X210MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	160	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
9	RECEITUÁRIO MÉDICO EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M ² 1X0 BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 10X15CM	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	3.500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
10	RECEITUÁRIO B NA COR AZUL EM PAPEL SUPERBONDE 24KG COM NUMERAÇÃO TIPOGRAFIA E SERRILHA VERTICAL BLOCO COM 50X1 TAMANHO 70X205MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	400	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
11	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIMEIRA VIA BRANCA E SEGUNDA VIA AZUL BLOCO COM 50X2 VIAS TAMANHO 145X210MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	400	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
12	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M ² TAMANHO 145X210MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	160	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
13	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE 01 COR	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.340	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 8.040,00	oito mil e quarenta reais
14	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE, COLORIDO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.570	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 9.420,00	nove mil, quatrocentos e vinte reais
15	CARTAZES TAMANHO 50X40CM EM PAPEL COUCHE COLORIDO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
16	CERTIFICADOS TAMANHO OFÍCIO, PAPEL COUCHE COLORIDO	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	2.850	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 9.405,00	nove mil, quatrocentos e cinco reais
17	CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHE 170G, TAMANHO A4	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
18	CONFECCAO DE CONVITES 10,5CM X 7,5CM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	2.350	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
19	CONFECCAO DE CONVITES 15CM X 10CM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	4.650	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
20	CONFECCAO DE CONVITES 15CM X 21CM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	3.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
21	CONVITE EM PAPEL COUCHE 170G TAMANHO 210X290 MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	2.600	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 10.400,00	dez mil, quatrocentos reais
22	CONVITE EM PAPEL COUCHE 170G TAMANHO 100X150 MM	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	2.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
23	CONFECCOES DE CARTOES 15CM X 10CM EM PAPEL COUCHE 4X10 CORES	SERVIÇOS EXPRESSOS	UND	1.900	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais
24	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M ² TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	SERVIÇOS EXPRESSOS	BL	450	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais

COMISSÃO LICITAÇÃO
2575
M

VALOR TOTAL R\$:	R\$ 159.835,00	cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.050.788,50	um milhão, cinquenta mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos

a) Validade da Proposta 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA ABERTURA DOS ENVELOPES. (b) A empresa ALLAN HANDERSON C. DE OLIVEIRA-ME, informa que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros. (c) Declaro haver recebido da Prefeitura o Edital e seus Anexos, estando ciente de suas normas e exigências, as quais aceito da forma como propostas. Declaramos a entrega dos materiais. O Licitante declara que tem pleno conhecimento e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I termo de referência deste edital. Data de entrega dos produtos conforme edital. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo. Prazo de entrega: Imediato. 2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope. ALLAN HANDERSON C. DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ nº 20.304.814/0001-27 RUA: 224 Nº 74 CAUCAIA-CE Estado de CEARÁ, por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado no edital de Pregão Nº 048/2021/PP/SRP DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de (citar se, Micro Empresa-ME ou Empresa de Pequeno Porte-APP Prezado Senhores, Após examinamos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos, referente ao Pregão Presencial Nº GM-PP014/2021-SRP

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período. Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o Sr, MARCELO EURICO COSTA portador do CPF/MF: 324.610.206-63 e da C.I no 92002163782 SSP-CE é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicação relacionadas com a Ata de Registro de Preços e o Instrumento Contratual, Atenciosamente.

CAUCAIA-CE 21 DE SETEMBRO 2021

Willamy Jefferson Pessoa da Silva

WILLAMY JEFFERSON PESSOA DA SILVA

RG. 2008030584-3 CPF:064.908.683-00

20.304.814/0001-27 ESTADUAL: 063376!

REPRESENTANTE LEGAL



[Handwritten signatures and marks]

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM – PP014/2021 - SRP

DATA DE ABERTURA: 21/09/2021 ÀS 14h: 00min (Horário local)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

EMPRESA LICITANTE: DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO) - CNPJ nº 32.863.576/0001-79 / CGF: 06.951962-5 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 29611/ OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

Rua: Paulino Barroso, nº 1027, Bairro Imaculada Conceição – Canindé/CE – CEP 62.700-000

Fone: (85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 – E-mail: maximizeservicos@outlook.com

Dados do Representante Legal: Daiane Freita Silva, portadora do RG nº 2008097157828 e CPF nº 603.277.033-85, Fone: (85) 98940.2465.

Dados bancários: Banco do Brasil, Agência 1035-9, Conta Corrente 41.929-X.

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial Nº GM – PP 014/2021 – SRP.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, assume o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem fornecidos no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A EMPRESA DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO), CNPJ Nº. 32.863.576/0001-79 DECLARA expressamente sob as penas da lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como **Microempresa – ME**, conforme previsto no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006.

DAIANE FREITA SILVA – ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE

(85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	52	MAX	CARIMBO MADEIRA TRADICIONAL COM DIZER PERSONALIZADO TAMANHO 60X7MM.	22,00 VINTE E DOIS REAIS	1.144,00 MIL E CENTO E QUARENTA E QUARENTA E QUATRO REAIS
02	UND	177	MAX	CARIMBO AUTOMÁTICO. AREA DE IMPRESSÃO 14X38MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO.	25,00 VINTE E CINCO REAIS	4.425,00 QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
03	UND	140	MAX	ESTOJO PERSONALIZADO 20 CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA.	5,00 CINCO REAIS	700,00 SETECENTOS REAIS
04	UND	1.700	MAX	COPOS LONG DRINK 350 ML, COM IMPRESSÃO COLORIDA.	5,00 CINCO REAIS	8.500,00 OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
05	UND	500	MAX	PASTA ARQUIVO PRATICO COM IDENTIFICAÇÃO.	4,00 QUATRO REAIS	2.000,00 DOIS MIL REAIS
06	UND	300	MAX	PASTA CANALETA COM IDENTIFICAÇÃO	4,00 QUATRO REAIS	1.200,00 MIL E DUZENTOS REAIS
07	UND	2.200	MAX	PASTA TRANSPARENTE COM BAILARINA TAMANHO A4 COM IDENTIFICAÇÃO.	3,00 TRES REAIS	6.600,00 SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS
08	UND	2.600	MAX	BONÉ EM BRIM, ESTAMPA FRENTE E LATERAIS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	10,00 DEZ REAIS	26.000,00 VINTE E SEIS MIL REAIS
09	UND	3.950	MAX	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHOS COM PINTURA EM TELA FRENTE E COSTAS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	16,00 DEZESSEIS REAIS	63.200,00 SESENTA E TRES MIL E DUZENTOS REAIS
10	UND	200	MAX	COLETE PERSONALIZADO, COM TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU COR A COMBINAR.	12,00 DOZE REAIS	2.400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

DAIANE FREITA SILVA - ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534 / 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-70

11	UND	8.000	MAX	CONFECÇÃO DE PLAQUETAS METALICAS, COM CODIGO DE BARRAS, AUTO ADESIVAS E IMPRESSÃO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO.	0,50	4.000,00
12	UND	3.500	MAX	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO.	1,00	3.500,00
13	UND	260	ELGIN	MÍDIA - GRAVAÇÃO CD/DVD IMPRESSÃO 4/0 ACABAMENTO ENVELOPADO.	3,00	780,00
VALOR TOTAL DE CENTO E VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS						R\$ 124.449,00

LOTE 02

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	1.000	MAX	IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A1	10,00	10.000,00
02	UND	500	MAX	IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A3	4,00	2.000,00
03	UND	800	MAX	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS.	25,00	20.000,00
04	UND	100	MAX	DIÁRIO ESCOLAR-EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	20,00	2.000,00
05	UND	1.400	MAX	DIÁRIO ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	20,00	28.000,00
06	UND	4.000	MAX	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO	1,00	4.000,00
07	UND	1.000	MAX	MAPA DE NOTAS TAMANHO 48CM X 43CM PAPEL 40KG	1,00	1.000,00
08	UND	600	MAX	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSÕES	30,00	18.000,00
09	UND	520	MAX	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS.	30,00	15.600,00

DAIANE FREITA SILVA - ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534 / 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5



						REAIS
10	UND	20	MAX	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	30,00 TRINTA REAIS	600,00 SEISCENTOS REAIS
11	UND	20	MAX	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS.	30,00 TRINTA REAIS	600,00 SEISCENTOS REAIS
12	UND	25	MAX	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4. IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	10,00 DEZ REAIS	250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
13	UND	5.000	MAX	CADERNO DE PROVAS EM PAPEL A4 COM 05 FOLHAS. 10 PAGINAS	2,00 DOIS REAIS	10.000,00 DEZ MIL REAIS
VALOR TOTAL DE CENTO E DOZE MIL E CINQUENTA REAIS						R\$ 112.050,00

LOTE 03

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	150	MAX	FAIXA BANNER TAMANHO 80CM X 2.20M COM ACABAMENTO.	100,00 CEM REAIS	15.000,00 QUINZE MIL REAIS
02	UND	55	MAX	FAIXA LONA TAMANHO 3,50 M X 70 CM COM ACABAMENTO	150,00 CENTO E CINQUENTA REAIS	8.250,00 OITO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
03	UND	83	MAX	FAIXA BANNER TAMANHO 60CM X 1,5 M COM ACABAMENTO	100,00 CEM REAIS	8.300,00 OITO MIL E TREZENTOS REAIS
04	UND	143	MAX	FAIXA: DIMENSÃO 3M X 80 CM, EM LONA, COM ACABAMENTO.	120,00 CENTO E VINTE REAIS	17.160,00 DEZESSETE MIL E CENTO E SESSENTA REAIS
05	UND	155	MAX	BANNER: DIMENSÃO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM DE LARGURA, LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO, SÓ FRENTE.	90,00 NOVENTA REAIS	13.950,00 TREZE MIL E NOVECENTOS E

DAIANE FREITA SILVA - ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5



06	UND	81	MAX	BANNER TAMANHO 3M X 2M EM LONA, COM ACABAMENTO	250,00	CINQUENTA REAIS
					DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	20.250,00
07	UND	87	MAX	BANNER: TAMANHO 1,10 M X 0,70 M EM LONA, COM ACABAMENTO.	70,00	VINTE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
					SETENTA REAIS	6.090,00
08	UND	33	MAX	BANNER TAMANHO 1,50 X 1,0M EM LONA, COM ACABAMENTO.	110,00	SEIS MIL E NOVENTA REAIS
					CENTO E DEZ REAIS	3.630,00
VALOR TOTAL DE NOVENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS						R\$ 92.630,00

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.

Cotamos para a presente proposta o valor global de R\$ 329.129,00 – Trezentos e vinte e nove mil e cento e vinte e nove reais.

O prazo de validade desta proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data de apresentação.

Prazo de execução dos serviços: De acordo com os termos do Edital

Local de entrega dos produtos e horário: De acordo com os termos do Edital

Condições de pagamento: De acordo com os termos do Edital

Execução dos serviços: De acordo com os termos do Edital.

Vigência do contrato: De acordo com os termos do Edital.

Observações:

Declaramos, sob as penas da Lei, para fins de prova em processo licitatório, que (1) que dá ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, conforme disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/02; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta Proposta.



DAIANE FREITA SILVA – ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5





[Handwritten signature]



Dados do Responsável para Assinatura de Contrato: Daiane Freitas Silva, solteira, empresária, proprietária, portadora da carteira de identidade nº 2008097157828 e do CPF nº 603.277.033-85, residente e domiciliada à Rua C, nº 388, Loteamento Santa Edwirges, Bairro Riacho São Francisco, Canindé, Ceará, CEP 62.700-000. Fone: (85) 9 9265.7534.

EMPRESA LICITANTE: DAIANE FREITA SILVA - ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO) - CNPJ nº 32.863.576/0001-79.

Canindé, Ceará 17 de setembro de 2021.

Daiane Freitas Silva

MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO

CNPJ nº 32.863.576/0001-79

DAIANE FREITA SILVA

CPF nº 603.277.033-85

TITULAR



RECONHECIMENTO DE FIMBRIA N. CV 745292

UF: CE

SELO DE ADEUSAMENTO

2020

Reconhecimento de assinatura por autógrafo

Daiane Freitas Silva

Dou fé em test. de *[Handwritten]* na verdade

Canindé, Ceará, de *17* de *09* de *21*

[Handwritten Signature]

OFICIAL

[Large handwritten signature]

[Large handwritten signature]

[Handwritten initials/signatures]

DAIANE FREITA SILVA - ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5

PROPOSTA DE PREÇOS

A À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU – CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP014/2021-SRP.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta de preços, conforme planilha de preços abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP014/2021-SRP, cujo objeto é; REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	FAIXA BANNER TAMANHO 80CM X 2,20M COM ACABAMENTO	UNID	150	183,00	27.450,00	GT SERVIÇOS
2	FAIXA LONA TAMANHO 3,50 M X 70 CM COM ACABAMENTO	UNID	55	300,00	16.500,00	GT SERVIÇOS
3	FAIXA: BANNER TAMANHO 60CM X 1,5 M COM ACABAMENTO	UNID	83	167,00	13.861,00	GT SERVIÇOS
4	FAIXA: DIMENSÃO 3M X 80 CM, EM LONA, COM ACABAMENTO	UNID	143	259,00	37.037,00	GT SERVIÇOS
5	BANNER: DIMENSÃO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM DE LARGURA, LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO, SÓ FRENTE.	UNID	155	131,00	20.305,00	GT SERVIÇOS
6	BANNER: TAMANHO 3M X 2M EM LONA, COM ACABAMENTO	UNID	81	423,00	34.263,00	GT SERVIÇOS
7	BANNER: TAMANHO 1,10 M X 0,70 M EM LONA, COM ACABAMENTO.	UNID	87	107,00	9.309,00	GT SERVIÇOS
8	BANNER: TAMANHO 1,50 X 1,0M EM LONA, COM ACABAMENTO	UNID	33	175,00	5.775,00	GT SERVIÇOS
VALOR TOTAL: R\$ 164.500,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)					164.500,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 164.500,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

* RAZÃO SOCIAL: G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME

* CNPJ: 19.599.818/0001-09 INSC. MUNICIPAL: 11076 CGF: 06.769247-8

* ENDEREÇO: AV. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 1269. 3L.04, CENTRO – NOVA RUSSAS/CE
 CEP: 62200-000

* FONE: (88) 99866239

* EMAIL : gmdasilvagt@outlook.com

*BANCO: BRASIL AGENCIA: 1409-5 C/C: 31194-4



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO/SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ATENCIOSAMENTE;

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

RG: 2001007010493

CPF: 001.294.783-00

CARGO: PROPRIETÁRIO

Nova Russas, CE, 21 DE SETEMBRO DE 2021.

G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME

CNPJ: 19.599.818/0001-09

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

CPF: 001.294.783-00

PROPOSTA DE PREÇO:
PREGÃO PRESENCIAL: GM-PP014 / 2021 / 2021
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU



PREZADO SENHOR

Apresentamos aos **Senhores(as)** da comissão de licitação, nossa planilha de preços (PROPOSTA), conformes as descrição e quantidades dos itens do anexo deste edital. Cujo o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.**

Nessa oportunidade **Declaramos**, que tomamos conhecimento e concordamos com todas as exigências do Edital e seus anexos, inteiramos-nos de todas as informações técnicas, do espaço físico e condições para a execução do contrato, caso sejamos vencedores deste certame, portanto propomos:

Razão Social: –Mega D - eventos, comercio e serviços eireli

CNPJ: 29.892.497/0001-81

Inscrição estadual: 06.7603424

Endereço Completo: Rua Socorro vieira, nº 358, Bairro Bela vista, Canindé/CE.

Representante Legal: **Manoel Da Silva Deodato**, Brasileiro, Solteiro,

RG: 35248052000 **CPF:** 955.639.203-30, **Residente domiciliado a** Rua Socorro vieira, 358, Bela Vista, Canindé – Ceará.

Telefone: (85) 98576-0486, **CELULAR:** (85)99981-6551,

ail: megadcaninde@gmail.com

AGENCIA: 1935.0 **CONTA CORRENTE:** 40260.5 (BANCO DO BRASIL)

Handwritten signature and initials in blue ink.

LOTE 01

ITENS	PRODUTOS / DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT PI EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
01	CARIMBO MADEIRA TRADICIONAL COM DIZER PERSONALIZADO TAMANHO 60X7MM	UNID	MEGA D	52	R\$ 28,00	Vinte e oito reais	R\$ 1.456,00	Mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
02	CARIMBO AUTOMÁTICO. AREA DE IMPRESSÃO 14X38MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO	UNID	MEGA D	177	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 6.195,00	Seis mil, cento e noventa e cinco reais
03	ESTOJO PERSONALIZADO 20 CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA	UNID	MEGA D	140	R\$ 5,00	Cinco reais	R\$ 700,00	Setecentos reais
04	COPOS LONG DRINK 350 ML, COM IMPRESSÃO COLORIDA	UNID	MEGA D	1700	R\$ 5,00	Cinco reais	R\$ 8.500,00	Oito mil e quinhentos reais
05	PASTA ARQUIVO PRATICO COM IDENTIFICAÇÃO	UNID	MEGA D	500	R\$ 5,80	Cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.900,00	Dois mil e novecentos reais
06	PASTA CANALETA COM IDENTIFICAÇÃO	UNID	MEGA D	300	R\$ 4,89	Quatro reais e oitenta e	R\$ 1.467,00	Mil quatrocentos

MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.892.497/0001-81
RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE
CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551
E-mail: megadcaninde@gmail.com

Handwritten signature and initials in blue ink.



A

						nove centavos		e sessenta e sete reais
07	PASTA TRANSPARENTE COM BAILARINA TAMANHO A4 COM IDENTIFICAÇÃO	UNID	MEGA D	2200	R\$ 4,00	Quatro reais	R\$ 8.800,00	Oito mil e oitocentos reais
08	BONÉ EM BRIM, ESTAMPA FRENTE E LATERAIS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	UNID	MEGA D	2600	R\$ 9,90	Nove reais e noventa centavos	R\$ 25.740,00	Vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais
09	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHOS COM PINTURA EM TELA FRENTE E COSTAS. OBS: ARTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	UNID	MEGA D	3950	R\$ 19,98	Dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 78.921,00	Setenta e oito mil, novecentos e vinte e um reais
10	COLETE PERSONALIZADO, COM TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU COR A COMBINAR	UNID	MEGA D	200	R\$ 19,98	Dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.996,00	Três mil, novecentos e noventa e seis reais
11	CONFEÇÃO DE PLAQUETAS METALICAS, COM CODIGO DE BARRAS, AUTO ADESIVAS E IMPRESSÃO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO.	UNID	MEGA D	8000	R\$ 0,70	Setenta centavos de real	R\$ 5.600,00	Cinco mil e seiscentos reais
	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO	UNID	MEGA D	3500	R\$ 2,30	Dois reais e trinta centavos	R\$ 8.050,00	Oito mil e cinquenta reais
13	MÍDIA - GRAVAÇÃO CD/DVD IMPRESSÃO 4/O ACABAMENTO CAO ENVELOPADO	UNID	MEGA D	260	R\$ 4,78	Quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.242,80	Mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 153.567,80	Cento e cinquenta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e



oitenta centavos

LOTE 02

ITENS	PRODUTOS / DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
01	IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A1	UNID	MEGA D	1000	R\$ 18,00	Dezoito reais	R\$ 18.000,00	Dezoito mil reais
02	IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A3	UNID	MEGA D	500	R\$ 5,89	Cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.945,00	Dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
03	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	UNID	MEGA D	800	R\$ 35,52	Trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 28.416,00	Vinte e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais
04	DIARIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	UNID	MEGA D	100	R\$ 32,00	Trinta e dois reais	R\$ 3.200,00	Três mil e duzentos reais
05	DIARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	UNID	MEGA D	1400	R\$ 32,00	Trinta e dois reais	R\$ 44.800,00	Quarenta e quatro mil e oitocentos reais
06	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO	UNID	MEGA D	4000	R\$ 1,90	Um real e noventa centavos	R\$ 7.600,00	Sete mil e seiscentos reais
07	MAPA DE NOTAS TAMANHO 48CM X 43CM PAPEL 40KG	UNID	MEGA D	1000	R\$ 2,50	Dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	Dois mil e quinhentos reais
08	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSÕES	UNID	MEGA D	600	R\$ 50,20	Cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 30.120,00	Trinta mil, cento e vinte reais
09	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS.	UNID	MEGA D	520	R\$ 48,90	Quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 25.428,00	Vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais
10	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	UNID	MEGA D	20	R\$ 47,50	Quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	Novecentos e cinquenta reais
11	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS.	UNID	MEGA D	20	R\$ 25,30	Vinte e cinco reais e	R\$ 506,00	Quinhentos e seis reais

MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 29.892.497/0001-81
 RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDE-CE
 CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551
 E-mail: megadcaninde@gmail.com